
 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

07 октября 2020 г.                                                     №  23/109 
  

г. Богданович 

 

О проведении на территории городского округа Богданович викторины  

«Школа будущего избирателя» 

С целью повышения правовой культуры будущих избирателей, 

руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 

Избирательного кодекса Свердловской области, Богдановичская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Провести на территории городского округа Богданович викторину 

“Школа будущего кандидата» совместно и по инициативе МБУ ДО ЦДТ 

«Креатив». 

2.  Рекомендовать МБУ ДО ЦДТ «Креатив» подготовить положение о 

викторине и направить в МКУ «Управление образования городского округа 

Богданович», образовательные организации, дома культуры и библиотеки 

сельских территорий. 

3. Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии 

подготовить материалы для проведения викторины и направить МБУ ДО ЦДТ 

«Креатив». 

3. Направить настоящее решение МБУ ДО ЦДТ «Креатив», МКУ 

«Управление образования городского округа Богданович», в образовательные 

организации, дома культуры и библиотеки сельских территорий, участковые 



 

 

2 

избирательные комиссии и разместить на сайте Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Рекомендовать руководителям учреждений проинформировать о 

проведении викторины руководителей участников Всероссийской олимпиады 

для школьников «СОФИУМ». 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на члена 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии 

Шаркову Т.А. 

 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

        Е.В. Собянина 

   

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


